

Complex Sportiv amplasat in or.Briceni (Nr.Ob.15-2021)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 15

Valoarea de deviz 33 037,08 lei

Intocmit in prețuri curente 09.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat cu traverse , cu un singur picior, CB105-5	buc	1,00	2 672,38 219,11	2 672,38 219,11
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	1,00	153,13 25,37	153,13 25,37
		<i>Total</i>	lei			2 825,51
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			58,67
		<i>Total</i>	100,00 +			2 884,18
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			226,60
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2,00 %			45,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			3 156,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			315,61
		<i>Total</i>	100,00 +			3 471,71
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			138,87
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				3 610,58 244,48
		2. Lucrari de montare				
3	08-03-521-	Intreruptor cu pirghie pe placa cu	buc	1,00	221,34	221,34

1	2	3	4	5	6	7
	15	maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara,montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Separator de sarcina)			162,02	162,02
4	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	3,00	86,80 67,46	260,41 202,39
5	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,13	8 272,19 7 837,72	1 075,38 1 018,90
6	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,75	3 023,07 2 710,02	2 267,30 2 032,52
7	3370238-52	Siguranta fuzibila tip NH00In=80A , 500V	buc	3,00	62,00 0,00	186,00 0,00
8	3332041-03	Cablu SIP-2A 3x35+1x54 ,6	m	130,00	42,70 0,00	5 551,00 0,00
9	33500516-02	Cirlig de bandaj SOT29.10 (Бандажные крюки)	buc	25,00	77,80 0,00	1 945,00 0,00
10	201-92856-02	Lenta de bandaj COT 37	m	25,00	12,33 0,00	308,25 0,00
11	3350519-13	Clama-bratară de consolidare (скрепа-бугель) COT36	buc	100,00	5,60 0,00	560,00 0,00
12	33500527-01	Consola SO253	buc	25,00	79,00 0,00	1 975,00 0,00
13	201-92858-01	Clema de ancora SO250.01	buc	25,00	38,75 0,00	968,75 0,00
14	3350516-82	Clema de sustinere SO69.95(50buc/pac)	buc	50,00	33,00 0,00	1 650,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 968,44
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			819,80
		<i>Total</i>	100,00 +			17 788,24
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			1 346,15
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2,00 %			269,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			19 403,62

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	60,00 %			2 049,50
		Total	100,00 +			21 453,11
		Beneficiul de deviz	4,00 %			858,12
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				22 311,24 3 415,83
		3. Utilaj				
15	100645-1	Separator de sarcina de tip NH00, tripolar ,160A,500V Seria Arrow Bluie	buc	1,00	1 590,00 0,00	1 590,00 0,00
		Total	lei			1 590,00
		Cheltuieli de depozit	1,20 %			19,08
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 609,08

		Total	lei			27 530,90
		TVA	20,00 %			5 506,18
		Total deviz: Inclusiv salariu				33 037,08 3 660,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Complex Sportiv amplasat in
or.Briceni (Nr.Ob.15-2021)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 15

Valoarea de deviz 33 037,08 lei

Intocmit in prețuri curente 09.09.2021

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 15:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	63,4809	57,66	3 660,31
		Total manopera				3 660,31

Materiale:

1.	002	Cablu SIP-2A 3x35+1x54 ,6	m	130,00	42,70	5 551,00
2.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	0,00	0,00
3.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0000	0,00	0,00
4.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,00	0,00
5.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	0,00	0,00
6.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	0,00	0,00
7.	1011755	Otel fisic calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0023	18 000,00	41,40
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,011	0,00	0,00
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,007	25,00	25,18
10.	10137	Siguranta fuzibila tip NH00In=80A , 500V	buc	3,00	62,00	186,00
11.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,045	0,00	0,00
12.	1019852	Vopsea	kg	0,67	25,00	16,75
13.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
14.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
15.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00	0,00	0,00
16.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00	0,00	0,00
17.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
18.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00	0,00	0,00
19.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
20.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	0,00	0,00
21.	110-9091	Dibluri	buc	0,00	0,00	0,00
22.	110-9126	Placi metalice	buc	0,10	0,00	0,00
23.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	0,00	0,00
24.	1306	Lenta de bandaj COT 37	m	25,00	12,33	308,25
25.	1307	Clama-bratara de consolidare (скрепа-бугель) COT36	buc	100,00	5,60	560,00
26.	1601	Clema de ancora SO250.01	buc	25,00	38,75	968,75
27.	1602	Cirlig de bandaj SOT29.10 (Бандажные крюки)	buc	25,00	77,80	1 945,00
28.	1603	Consola SO253	buc	25,00	79,00	1 975,00
29.	16814	Clema de sustinere SO69.95(50buc/pac)	buc	50,00	33,00	1 650,00
30.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,00	0,00
31.	201-9285	Traverse din otel	t	0,00	0,00	0,00
32.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	1,00	2 266,00	2 266,00
33.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	0,00	0,00
34.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,10	6,00	72,60
35.	5009368	Cleme in asortiment	buc	76,50	2,00	153,00
36.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	0,00	0,00
37.	5009619	Ate de cusut	kg	0,008	0,00	0,00
38.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	1,53	0,00	0,00
39.	503-9975	Separator de sarcina de tip NH00, tripolar,160A,500V Seria Arrow Bluie	buc	1,00	1 590,00	1 590,00
40.	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,10	0,00	0,00
41.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,057	0,00	0,00
42.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,114	75,00	8,55

		Total materiale de construcții				17 317,47
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,24	123,24	29,58
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,24	204,98	49,20
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0985	204,10	20,10
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,24	204,10	48,98
5.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut.	1,2142	10,00	12,14
6.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut.	1,5054	15,00	22,58
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1425	60,00	8,55
8.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut.	0,78	204,77	159,72
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,24	25,00	6,00
10.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut.	0,1066	204,10	21,76
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	0,62	0,00	0,00
12.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,19	145,00	27,55
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0985	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				406,16

Total	lei	27 530,90
TVA	20,00 %	5 506,18

Total deviz:

33 037,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Complex Sportiv amplasat in or.Briceni Investitor
(Nr.Ob.15-2021)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat cu traverse , cu un singur picior, CB105-5	buc			2 672,38 219,11
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	0,00	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	0,00	0,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	0,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	0,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	0,00	0,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	0,00	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	1,0000	2 266,00	2 266,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut.	0,7800	204,77	159,72
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,1900	145,00	27,55
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			153,13 25,37
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,2400	123,24	29,58
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,2400	204,98	49,20
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2400	204,10	48,98
		2. Lucrari de montare				
3	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara,montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Separator de sarcina)	buc			221,34 162,02
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	25,00	13,25
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	25,00	1,75
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,00	36,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	75,00	5,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0040	204,10	0,82
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	0,3800	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0040	0,00	0,00
4	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			86,80 67,46
	1	Muncitor	h-om	1,1700	57,66	67,46
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	25,00	3,98
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	6,00	12,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	75,00	1,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0040	204,10	0,82
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	0,0800	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			8 272,19 7 837,72
	1	Muncitor	h-om	135,9300	57,66	7 837,72
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,0000	0,00	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0000	0,00	0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,0000	0,00	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut.	0,8200	204,10	167,36
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut.	9,3400	10,00	93,40
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut.	11,5800	15,00	173,70
6	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			3 023,07 2 710,02
	1	Muncitor	h-om	47,0000	57,66	2 710,02
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	18 000,00	55,20
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	25,00	20,00
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	2,00	204,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	204,10	22,45
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1900	60,00	11,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1100	0,00	0,00
7	3370238-52	Siguranta fuzibila tip NH00In=80A , 500V	buc			62,00 0,00
	10137	Siguranta fuzibila tip NH00In=80A , 500V	buc	1,0000	62,00	62,00
8	3332041-03	Cablu SIP-2A 3x35+1x54 ,6	m			42,70 0,00
	002	Cablu SIP-2A 3x35+1x54 ,6	m	1,0000	42,70	42,70
9	33500516-02	Cirlig de bandaj SOT29.10 (Бандажные крюки)	buc			77,80 0,00
	1602	Cirlig de bandaj SOT29.10 (Бандажные крюки)	buc	1,0000	77,80	77,80
10	201-92856-02	Lenta de bandaj COT 37	m			12,33 0,00
	1306	Lenta de bandaj COT 37	m	1,0000	12,33	12,33
11	3350519-13	Clama-bratara de consolidare (скрепа-бугель) COT36	buc			5,60 0,00
	1307	Clama-bratara de consolidare (скрепа-бугель) COT36	buc	1,0000	5,60	5,60
12	33500527-01	Consola SO253	buc			79,00 0,00
	1603	Consola SO253	buc	1,0000	79,00	79,00
13	201-92858-01	Clema de ancora SO250.01	buc			38,75 0,00
	1601	Clema de ancora SO250.01	buc	1,0000	38,75	38,75
14	3350516-82	Clema de sustinere SO69.95(50buc/pac)	buc			33,00 0,00
	16814	Clema de sustinere SO69.95(50buc/pac)	buc	1,0000	33,00	33,00

1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj				
15	100645-1	Separator de sarcina de tip NH00, tripolar ,160A,500V Seria Arrow Bluie	buc			1 590,00
						0,00
	503-9975	Separator de sarcina de tip NH00, tripolar,160A,500V Seria Arrow Bluie	buc	1,0000	1 590,00	1 590,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.